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W najnowszej wersji aplikacji mObywatel uruchomiono usługę Podpisz dokument. Jest to usługa, dla

osób, które posiadają dowód osobisty z warstwą elektroniczną, którzy mają aktywny certyfikat podpisu

osobistego i 6-cyfrowy PIN. Telefon z NFC i najnowsza wersja aplikacji pozwoli takim osobom

podpisywać dokumenty w formacie PDF e-dowodem.

W aplikacji można teraz podpisać e-dowodem dowolny dokument w postaci PDF. Wymagany jest moduł

NFC w telefonie i oczywiście aktywny certyfikat podpisu osobistego w e-dowodzie wraz z ustalonym do

niego kodem PIN. Wszystkim, którzy planują wymianę dowodu osobistego warto przy tym przypomnieć,

że potrzebują zawnioskować o wgranie tego certyfikatu do e-dowodu, kiedy wyrabiają nowy dokument,

żeby móc w pełni korzystać z jego możliwości.

Dotychczas korzystanie z podpisu osobistego z e-dowodu było możliwe za pośrednictwem

oprogramowania E-dowód menedżer w komputerze lub aplikacji eDO App. W pierwszym przypadku

właściciel dokumentu potrzebuje czytnika e-dowodu, aby móc skorzystać z certyfikatu podpisu

osobistego i podpisać nim dokument. Aplikacja eDO App to natomiast rozwiązanie na urządzenia

mobilne, które umożliwia podpisanie dokumentu z użyciem e-dowodu i NFC w telefonie.

Aplikacja mObywatel oferuje duże udogodnienie w tym zakresie. Podobnie jak eDO App wykorzystuje

łączność bezprzewodową i pozwala skorzystać z certyfikatu podpisu osobistego e-dowodu za

pośrednictwem modułu NFC w telefonie. Podpisywanie dokumentów nie wymaga już jednak

instalowania osobnej aplikacji. Usługa Podpisz dokument dołączyła do wachlarza możliwości dostępnych

w mObywatelu i jest uzupełnieniem listy wygodnych, szybkich i bezpiecznych usług publicznych, z

których można korzystać w telefonie.

Dokument do podpisu można przy tym dodać z wybranego miejsca, w tym z pamięci telefonu, chmury

lub dysku. Podpisywanie pliku PDF e-dowodem w mObywatelu trwa zaledwie kilka minut. Warunkiem

jest posiadanie przy sobie ważnego e-dowodu z aktywnym certyfikatem podpisu osobistego oraz

6-cyfrowego kodu PIN (tzw. PIN2), który wymagany jest do jego złożenia.

Podpis osobisty z e-dowodu jest równoważny z podpisem własnoręcznym w kontakcie z administracją

publiczną. Oznacza to, że w ten sposób można podpisać wniosek, oświadczenie lub inny rodzaj

dokumentu kierowany do urzędu lub instytucji państwowej i przesłać go np. za pośrednictwem poczty

elektronicznej. W przypadku innych podmiotów, jak osoby prywatne, firmy lub organizacje niepubliczne,

obie strony muszą najpierw ustalić, że honorują ten rodzaj podpisu we wzajemnych relacjach, aby był on

ważny.
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